manifestamente inexequíveis, presumindo-se como tais, as que contiverem valores 
irrisórios ou excessivos, ou aquelas que ofertarem alternativas.  

5.4 – Serão desclassificadas as propostas que apresentarem valores superiores 
ao valor global estimado da licitação que é de R$ 187.720,06 (cento e oitenta e 
sete mil, setecentos e vinte reais e seis centavos), correspondente ao valor 
aprovado das Emendas Parlamentares 13862.190000/1170-03 e 
13862.190000/1170-04. 

5.5 – A apresentação da(s) proposta(s) implicará na plena aceitação, por parte do 
proponente, das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

[...]

A marca, modelo, referência e demais características, bem como prazo de garantia 
dos bens ofertados deverão, obrigatoriamente serem informados na proposta; 

Os valores ofertados não poderão ser superiores ao valor total estimado da 
licitação que é de R$ 187.720,06 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e vinte 
reais e seis centavos), valor este equivalente ao valor aprovado nas Emendas 
Parlamentar 13862.190000/1170-03 e 13862.190000/1170-04. 

Ivan Bezerra Fachinetti  
Pregoeiro 

ANEXO II  

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2018.